

80 år

Enkefru Hanna Elverland,

Stønnesbotn i Hillesøy,

fyller tirsdag den 12. mars f.k. 80 år.

Hun er født i Sommarøy i Senja, hvor hun vokste opp. Sammen med sin mann — der i og utenfor Hillesøy så vel kjent jordbrukspioner Hans K. Everland — var hun så i en rekke år busatt på Mjelde i Tromsøysund, inntil de overtok og flyttet til gården Everland i Stønnesbotn. De to la så her ned et arbeide som det har stått, og gjennom kommende år, vil stå all respekt av.

Elverland ble arbeidet fram til et — etter forholdene i Hillesøy — prektig bruk, hvorfra ideer og inspirasjoner til jordbruksinteresserte i kystområdene gikk ut. Til både nytte og veiledning, for så mange.

Fra barnsben hadde Hanna Elverland lært at det eneste middel til å nå den virkelige, og sanne livsglede, det var daglig strev og arbeide for heim, mann og barn. Hun sparte seg derfor heller aldri. Som typisk for slike mennesker: Hun kunne forlange av andre, men forlangte alltid mest av seg sjøl. Det gav styrke både innad og udad. Det var en kiide som aldri kunne tømmes.

Hanna Elverland er en av de siste få gjenlevende representanter for en bestemt tidsepoke i kystbuerens saga. De hundre år — da det med arbeide fra soleglad til solefall, og med enkle og få redskaper ble ryddet for grønne og fruktbare bruk mellom de høge fjell, ved fjord og vik, langs Nordishavets golde strender. En tid da de sterkeste og beste alltid gav langt mere enn de krevet.

I sitt ekteskap fødte Hanna Elverland 11 barn, hvorav 9 lever nå. Som mor fostret hun dem til samfunnsnyttige og virkelighetsnære individer.

Så har hun også fått den glede å høste den frukt av sitt arbeide som hun sikkert setter høgst: Sitt otium kan hun nyte på Elverland, hvor hennes lange dag er lagt ned. Hvor minner og bånd knytter til alt. Blandt sine egne. Omgitt av kjærlige og omsorgsfulle barn, svigerbarn og barnebarn som alltid har høve til å besøke henne, hvor travel tiden enn er, og som fører den gjestfrihet og omtanke videre sopm hun sjøl lærte de.

På 80 års dagen går våre varmeste og beste gratulasjoner til hederskvinnen Hanna Elverland. Frisk og vital som hun er, håper vi å kunne hennes høgreste og myndige skikkelse mellom oss enda i mange — mange år.

Edvin O. Haugland